fraternitas ista beatissime misericordia est supsticosa sicut vos  
dicite o impii calumniatores sed est vera sed recta sed sancta in qua  
dei cultus non minuit sed augeri obediencia non spernit sed promenda est  
fides etiam catholica non infirmat per sanctam fraternitatem istam sicut  
vos putatis sed renouat et defendit dum per sanctam charitatem exercitata  
ut formata sit illustrata. Quid vero parochiales ecclesias desertas ge-  
mitis? Vnde est non mediocriter imputandum delictis quod lac et lanam de  
omnibus domini erigitur ipsa tamen oues non pascitis ut oportuerat in  
primis neque cultoditatis. Quid vobis oblatioes negari fungitur qui  
multis diuiciis abudatis? Domini pastor pastorum vicarius christi est  
si fideles voluerit esse in audiendis missis liberos non est quod valeat  
eum prohibere. Nos monachorum privilegia non oia videlicet neque vi-  
debitis. Quis nesciat quod per maris iupitius versus bellum pro trajectis frater-  
nitates geritis et monachos non amore terret sed ayunt lacerant. Ecce  
summus pontifex fraternitate ista perfidus maguntinus ar-  
chiepiscopus Bertholdus quo non est prestantior alter ea autoritate or-  
dinaria approbavit et vos insipietes adhuc murmuratis. Les-  
tate obsecro cessate ab hac stulticia et nolite reprehendere quod tantos  
potentes cognoscit approbasse. Credite mihi non est bonum pro tra-  
jectis dei lingua extenderemus non est bonum tatorum hominum deuotionem erga  
sanctam annam velle prohibere. Confusione mortis appropiat quod os suum  
pro trajecta sancta anna larari. Si vobis meis non creditur obseruate eos quod  
tales sunt et vera me dirisse experientia cognoscetur. Temerarius est  
reprehendere bonum quod ad salutem multorum cernit puenire. Multa ex  
huius felicissime fraternitatis celebratio bona deuotis hominibus pro-  
ueniunt quibus ab ea extranei ut plurimum vacui erunt. Ad charita-  
temque dei et primi cultores suos allicit fraterne dilectionis per cor-  
ditam facit a vicinis et proximis reuocat ad supine felicitatis amorem desis-  
terium inflammat. Traficio quod nolle est quod oves est elemosina quod sancta  
opera in hac fraternitate quotidie sunt quod alioquin penitus intermitte-  
rentur. Utinam oportet omnium christianorum corda ad similitudinem deuotiorum ex-  
erciticia illuminetur tamen ad hanc fraternitatem rite coleandam omnium metes  
inflammaret quanta deuotio quanta pars quantaque in ecclesia catholica con-  
cordia reducere posset. Enimvero si oves in hac fraternitate percur-  
rerent fieri posset ut amore sancte matris anime a mutuis iniurijs desis-  
terent et in obseruacione mandatorum dei alacriores redderentur. Vera  
et enim fraternitas fraternum colit et nutrit amorem nec deuotio pati-  
tur esse dissimiles quos obseruacione tante congregatores in amore  
sancissime anime fecerit concordes. O quis det ut hec sancta fra-  
ternitas per totum christianum orbem diffusa celebrebit ut oves fideles in

qui lac et lan  
de omnibus exiguntur

no optima

amore diu ante rapian<sup>t</sup> et dū se in vnitate sc̄tā p̄ueniūta bellis  
et cōtumelij mutuis ab tāte patrone reuerentiā quiescāt utilis  
plane ac semp̄ honorāda fraternitas; q̄ fidē opib<sup>o</sup> format spem  
erigit charitatē excitat deuotōne inflammat. Per eā nāq̄ torpor  
a mentib<sup>o</sup> fideliū excutit et fervor sc̄tē nouitati inspirat. Qui bāc  
oppugnat insanitq̄ p̄tra eā loquī demētior est qui illā de  
struere nitit saluti inuidet christiane. Multa q̄dē p laude hui<sup>o</sup>  
sanctissime fraternitatē adhuc dicēda fuerāt nisi me rei familiarē  
occupatio sibi vendicasset. Que aut in aduersarios ei<sup>o</sup> a me dic  
ta sunt nō inuēhendi aīo sed corrigendi emēdandiq̄ intentione  
sunt plata. Confido tū paucos esse qui se cōtra sanctā matrem  
et eius fraternitatē opponant.

## Conclusio hui<sup>o</sup> opis & excusatio.

**Q**uis insufficiēt auctoris cū exhortatōe fraternitatē. Lxxvi  
Namvis plura de laudibus sanctissime matr<sup>i</sup> anne p̄po  
suerim a p̄ncipio describere tamen ab hincā mibi placuit cessa  
re si tractatu in immensum extēderē deuotionē lectoris nimia  
plixitate suffocare. Oport<sup>t</sup> eis qui alijs cupiūt p̄suadere bre  
ues sermone inueniri et sententiaz maiestate copiosos. A p̄mo  
nequaq̄ me cōfido deuiasse qd̄ vero in sc̄do p̄egerim iudicabūt  
hi q̄ nr̄am qualēcūq̄ lucubrationē lecturi sunt. Satis feci p̄mis  
sioni mee satis quoq̄ feci amicis sed neq̄ deuotōi mee neq̄ dig  
nitati materie satisfactum est. Plus volui q̄ potuinet minus feci  
q̄ volui. Deniq̄ qs annā beatissime dei genitricis parentē dig  
nis laudibus venerari sufficiat. fateor itaq̄ de sc̄tissima m̄re in  
loqui indignū qui sum homo peccator et delictis inuolutus a in  
uentute mea. Neq̄ tamē tacere a laude eius potuquia m̄bi ne  
cessitas incumbebat et vehementer precibus amicorum vallata  
v̄rgebat deuotio. At posteaq̄ hucusq̄ ventu est excellentia ma  
terie impaciētē caloris estat oppressit me ut ammodo silētio ho  
norare debeam quam laudare non sufficiat. Quecunq̄ autem in  
hoc opere a me dicta et scripta sunt sancte romane ecclie atq̄ om  
nib<sup>o</sup> catholicis eruditis viris subiūcio q̄a quorū diffinitina nun  
quā dissentire intendo. Quicquid sacro sancta romana ecclesia  
credendū determinat m̄bi fides firmissima erit. Postremo ser  
monem ad vos conuertemus amici cultores fratres et sorores  
sanctissime matris. Anne rogantes ut ea que ad laudem tante  
matris a nobis ex magna deuotione scripta sunt in bonam par  
tem accipientes sanctam patronam deyotis orationib<sup>o</sup> pulsata